

## LISTY I MEJLE DO REDAKCJI

### Przepisy naprawdę warto znać

#### **Prawo i życie** **W taksówce dziecko nie musi jechać w foteliku**

*Muszę zawieźć moją trzyletnią córkę do szpitala. Pojedziemy tam taksówką. Ale nie mam fotelika dziecięcego. Czy taksówkarz jest zobowiązany go mieć?*

Robert Nowacki z Pszczyny

Nie. Dzieci jadące taksówką, karetką sanitarną, samochodem policji, straży granicznej lub straży miejskiej (gminnej) nie muszą być wożone w fotelikach bezpieczeństwa, tak samo jak te, które mają zaświadczenie lekarskie potwierdzające przeciwwskazania do przewożenia w takich fotelikach.

#### **Prawo konsumenta** **Odszkodowanie za szkodę od kierowcy z zagranicy**

*Będąc na wakacjach w Rosji, miałem stłuczkę z Rosjaninem. W Polsce chcę się starać o odszkodowanie z OC, ale nie mam pojęcia, jak się do tego zabrać.*

Ewaryst K. ze Szczecina



Marzena Wałkowska  
ekspert Centrum  
Odszkodowań DRB

Trzeba zacząć od sprawdzenia w Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, czy rosyjski ubezpieczyciel (u którego ma polisę sprawca stłuczki) ma w Polsce przedstawiciela (nazywamy go korespondentem). Jeśli tak, to właśnie u niego załatwiamy formalności. Jeśli takiego korespondenta w Polsce nie ma, szkodę należy zgłosić rosyjskiemu ubezpieczycielowi sprawcy. Zaś w przypadku gdyby rosyjski kierowca w ogóle nie miał ubezpieczenia OC, roszczenie odszkodowania zgłaszamy do funduszu gwarancyjnego w Rosji.

#### **Prawo pracy** **Ile zapłacę składek na ZUS od umów zlecenia?**

*Za kilka miesięcy przechodzę na emeryturę. Mam okazję dorobić później parę złotych na zleceniach, ale boję się, że składki na ZUS zjedzą cały mój zarobek.*

Paweł L. ze Świnoujścia

To, ile Pan zapłaci składki na ZUS od umów zlecenia, zależy od tego, ile ich Pan podpisze i na jakie kwoty będą opiewać. Obowiązuje zasada, zgodnie z którą w przypadku zawarcia przez emeryta jednej umowy zlecenia płaci on od niej obowiązkową składkę na ubezpieczenia społeczne. Kolejne umowy też będą oskładkowane, ale tylko dopóki ich wartość nie osiągnie wielkości minimalnego wynagrodzenia za pracę (w 2016 r. jest to 1850 zł, zaś w 2017 r. – 2000 zł). Jeśli więc na kilku

umowach zarobi Pan więcej niż wynosi płaca minimalna, nadwyżka nie będzie oskładkowana.

FOT. 120RF/PIUSEL

**TWOJE IMPERIUM** NAPISZ DO NAS. ZAJMIEMY SIĘ TYM

Najciekawsze problemy, opisane w Państwa listach, będą wyjaśnione na łamach naszego tygodnika.